2040853-01, CPF nº ***.936.241-**, em virtude de viagem à cidade de Brasília-DF, no dia 29 de
julho de 2025, para acompanhamento do Chefe do Poder Executivo em  reunião na
Confederação Nacional da Indústria – CNI.

Parágrafo único. O valor concedido, a título indenizatório, ao servidor de que
trata o caput será de R$ 193,00 (cento e noventa e três reais), devendo essa despesa ser
suportada por dotação prevista no orçamento em vigor.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, data da publicação.
SANDRO MABEL

Prefeito de Goiânia

Documento assinado eletronicamente por Sandro Mabel, Prefeito de

[...]

Referência: Processo Nº 25.29.000031048-9 SEI Nº 7851690v1

Prefeitura de Goiânia
Gabinete do Prefeito

DECRETO ORÇAMENTÁRIO Nº 141, DE 2025

Dispõe sobre a abertura de crédito
suplementar, em favor da Secretaria Municipal
de Administração, no valor de R$ 9.605.515,00
(nove milhões, seiscentos e cinco mil,
quinhentos e quinze reais).

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso das atribuições que lhe confere o art. 141 da
Lei Orgânica do Município de Goiânia; tendo em vista o disposto nos arts. 41 a 43 da Lei
federal nº 4.320, de 17 de março de 1964; no art. 12 da Lei nº 10.683, de 30 de setembro de

[...]

4º da Lei nº 11.315, de 7 de janeiro de 2025; no Decreto nº 134, de 10 de
janeiro de 2025; e o contido no Processo SEI nº 25.5.000045277-6,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto em favor da Secretaria Municipal de Administração um
crédito adicional de natureza suplementar, no valor de R$ 9.605.515,00 (nove milhões,
seiscentos e cinco mil, quinhentos e quinze reais), destinado a atender à programação
prevista no Anexo I deste Decreto.

Art. 2º A abertura do crédito suplementar autorizado por este Decreto decorre
da anulação da dotação orçamentária indicada no Anexo II, nos termos do art. 4º da Lei nº
11.315, de 7 de janeiro de 2025.

[...]

Processo Nº 25.5.000045277-6 SEI Nº 7853740v1

Prefeitura de Goiânia
Gabinete do Prefeito

DECRETO ORÇAMENTÁRIO Nº 142, DE 2025

Dispõe sobre a abertura de crédito suplementar
em favor da Secretaria Municipal de Inovação e
Transformação Digital, no valor de R$
3.435.828,87 (três milhões, quatrocentos e trinta
e cinco mil, oitocentos e vinte e oito reais e
oitenta e sete centavos).

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso das atribuições que lhe confere o art. 141 da Lei
Orgânica do Município de Goiânia; tendo em vista o disposto nos arts. 41 a 43 da Lei federal nº
4.320, de 17 de março de 1964; no art.

[...]

no Decreto nº 134, de 10 de janeiro de 2025; e o
contido no Processo SEI nº 25.22.000000805-0,

DECRETA:

Art. 1º Ficam abertos à Secretaria Municipal de Inovação e Transformação Digital
três créditos adicionais de natureza suplementar, no valor de R$ 3.435.828,87 (três milhões,
quatrocentos e trinta e cinco mil, oitocentos e vinte e oito reais e oitenta e sete
centavos), destinados ao atendimento das programações constantes no Anexo I deste Decreto.

Art. 2º A cobertura dos créditos suplementares autorizados por este Decreto
decorre da anulação da dotação orçamentária indicada no Anexo II, nos termos do art.

[...]

Processo Nº 25.2.000000805-0 SEI Nº 7871258v1

Prefeitura de Goiânia
Gabinete do Prefeito

DECRETO ORÇAMENTÁRIO Nº 143, DE 2025

Dispõe sobre a abertura de crédito suplementar,
em favor da Agência Municipal do Meio
Ambiente - Fundo Municipal do Meio Ambiente,
no valor de R$ 3.186.738,69 (três milhões, cento
e oitenta e seis mil, setecentos e trinta e oito
reais e sessenta e nove centavos).

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso das atribuições que lhe confere o art. 141 da Lei
Orgânica do Município de Goiânia; tendo em vista o disposto nos arts. 41 a 43 da Lei federal nº
4.320, de 17 de março de 1964; no art.